Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, estude a possibilidade de realizar a medida a seguir.

Considerando a crescente demanda por serviços de saúde e a

necessidade de melhorar a comunicação entre os cidadãos e as Unidades Básicas de

Saúde (UBS) de nosso município, venho, por meio desta indicação, solicitar a inclusão de

celulares com WhatsApp em todas as UBS de Taquaritinga. O objetivo é facilitar o

agendamento de consultas, esclarecer dúvidas e fornecer orientações sobre os serviços

oferecidos nas unidades.

A implementação dessa ferramenta de comunicação tem se mostrado

eficiente em diversas cidades, proporcionando aos cidadãos uma forma rápida e prática

de se comunicar com as unidades de saúde. Além disso, possibilita um atendimento mais

ágil e eficaz, contribuindo para a melhoria da qualidade do serviço prestado.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 12 de maio de 2025.

GABRIEL BELARMINO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 107/2025

Recebida em 12/05/2025

Enviada em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
12/05/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..